
                          

平成 29 年 5 月吉日 
 

(一社)栃木県薬剤師会・(一社)栃木県病院薬剤師会 

学術講演会のご案内 
（日本薬剤師研修センター認定予定講演会） 

（日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅳ-１，1 単位】予定） 
 

謹啓 時下、先生方に置かれましては、ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、学術講演会を下記の要領にて開催させていただく運びとなりました。 

ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

当日受付にて参加費を徴収させて頂きます。 

日病薬病院薬学認定薬剤師の認定研修会としても登録しております。              謹白 
 

記 
 

日  時：2017 年 6 月 3 日（土） 18：00 ～ 19：40 

場  所：ホテル東日本宇都宮 ２階「平安」 

          宇都宮市上大曽町４９２－１   TEL 028-643-5500 
 

参 加 費：   栃木県薬剤師会会員      500 円 

       栃木県病院薬剤師会会員  500 円 

       上記以外の者        1000 円 
 

 

司  会：一般社団法人栃木県薬剤師会 理事 村井 加代子 先生 
 

情報提供：18：00～18：10 

『ゲムシタビン「ホスピーラ」静注液及びオンコテインについて』 持田製薬㈱ 

 

【特別講演】 
18：10～19：40 

座  長：済生会宇都宮病院 薬剤部 調剤課 課長 斎藤 和悦 先生 

 

『がん化学療法のリスクマネージメントと 

薬剤師の関わり』 
 

獨協医科大学 腫瘍センター 化学療法部門 
 

             部門長 石濱 洋美 先生 
 

     ※当日は、お弁当をご用意致します。 

 
参加時ご記帳のお願い 

ご記帳いただきました情報は持田製薬(株)における医薬品の適正使用に関わる情報活動に使用させていただく場合がございま

す。また、安全管理のための必要な処置をとり、第三者に提供することなく管理致します。 
 

＜共催＞ 
(一社)栃木県薬剤師会／(一社)栃木県病院薬剤師会 

持田製薬株式会社 

 


